PRA ÇA  DOS  TRÊ S  PODE RE S ,  74  -  C E NT RO -  J A CA RE Í  /  SP  -  C EP:  12327-901  -  TE L . :  (12)  3955-2200  -  W W W . J A CA RE I . S P . L E G. B R

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 282/2017

Assunto:
Solicita a substituição da quadra de areia existente na Avenida São Jorge, no Bairro Cidade

Salvador, por outra de futebol society.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à substituição

da quadra de areia existente na Avenida São Jorge, no Bairro Cidade Salvador, por

outra de futebol society.

A quadra atual, por ser de areia, está apresentando sérios problemas

que dificultam o acesso dos munícipes para a prática esportiva: com as chuvas, fica com

água parada (fotos anexas), apresentando foco de dengue e, além disso, com o passar

do tempo, há o acúmulo de dejetos de gato na areia.

Portanto, diante da situação que se apresenta, a troca do tipo de quadra

é indispensável para a saúde de seus frequentadores.

Sendo assim, a substituição por uma quadra de futebol society

beneficiará toda a comunidade, trazendo mais qualidade de vida aos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2017.

PAULINHO DO ESPORTE

Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 282/2017 - fls. 2/3

PRA ÇA  DOS  TRÊ S  PODE RE S ,  74  -  C E NT RO -  J A CA RE Í  /  SP  -  C EP:  12327-901  -  TE L . :  (12)  3955-2200  -  w w w .jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 282/2017 - fls. 3/3

PRA ÇA  DOS  TRÊ S  PODE RE S ,  74  -  C E NT RO -  J A CA RE Í  /  SP  -  C EP:  12327-901  -  TE L . :  (12)  3955-2200  -  w w w .jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C